REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.2 £t ;{ prot. Pogradec, mé Lf Ci 2023

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues: “
PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER NDERTIM
AEROGJENERATORE, FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE), NE PASURINE ME SIPERFAQE TOTALE 13.2500
(TREMBEDHJETE PRESJE DYMIJE E PESEQIND) HA”

Me respekt,

£ K‘RWFE@»}RI

/Q v Ilir -

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 2 (Dy).

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. iidoc Shogeuese 4 (Kater).

Nr. i kopjeve: 3 (Tre)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. prot. Pogradec, mé . 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. , DATE / /2023

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER NDERTIM
AEROGJENERATORE, FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET
DHE OBJEKTET PERKATESE), NE PASURINE ME SIPERFAQE

TOTALE 13.2500 (TREMBEDHJETE PRESJE DYMIJE E PESEQIND)
HA.

Né mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pik&s 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 t&€ nenit 27, dhe
gérmés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr. 7/2017, “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet e rinovueshme”, t€ ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, Kreun VI t&
Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit
Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit n& njésité
e geverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022
"Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore", Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se
Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05.2020,
Udhezimit Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 54,
daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
1.Té miratojé né parim dhénien né pérdorim, per ndertim aerogjeneratore, fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objektet perkatese), né pasurité e ndodhura né fshatin Blacé Njésiné
Administrative Cérravé, Bashkia Pogradec, me t&€ dhénat si m& poshté:

Nr| ZK Nr Véndodhja Siperf né m2 Objekti kerkeses
Pasur
1 1208 | 2/6/1/1 Blacg, Cérravé 132500 Park Fotovoltaik

2. Afati i dhénies me qgera te jet& deri ne 10 . vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te
percaktuar ne projekt, dhe studimin e fizibilitetit t& dorézuar nga kérkuesit n& konkurim.




2. Ky proces te kryhet sipas percaktimeve t& Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014 te Keshillit te
Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

3. Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t8 ketyre pasurive, t& aplikohen sipas pika 8 e shtojces nr
1 te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimevey]he
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore". b2
4. Shoqérité kérkuese t& pérdorin pasurité e mésipérme pér ushtrimin e aktivitetit t€ saj sipas
objketit t& parashikuar ne kérkesén e tyre dhe studimin e fizibilitetit te paragitur per martjen né
pérdorim t& pasurive.

5. T& Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec pér lidhjen e kontratés; mbas pérfundimit té
progedurave konkuruese.

6. Pér zbatimin e vendimit té ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ dhe administrata e Bashkisé
Pogradec.

7. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI MONITORIMIT ZBATIMIT KONTRATAVE, ZBATIMIT KUSHTEVE TE LEJES DHE SHPRONESIMEVE

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2023

RELACION

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER NDERTIM
AEROGJENERATORE, FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE), NE PASURINE ME SIPERFAQE TOTALE 13.2500
(TREMBEDHJETE PRESJE DYMIJE E PESEQIND) HA.

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !
TE NDERUAR KESHILLTARE !

Bashkia Pogradec né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t€ saj, referuar pikés 2 t&€ nenit 27 t&
Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, ndér t& cilat éshté edhe
Administrimi dhe mbrojta e tokave bujgésore e t&€ kategorive t& tjera t& resurseve, si toka t&
pafrytshme pyje etj., sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj, posacerisht t& kaluara né pronési t€ saj
me Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.433, dat& 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te Ministrise se Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date
13.05.2020Me transferimin ¢ pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike
béhet njé pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes s& zhvillimit ekonomik
né t& gjithé territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Monitorimit t& Kontratve, Bashkia Pogradec, ka marré né shqyrtim nje
kérkese t& ardhura deri n& momentin e tanishem dhe duke gén€ se periudha dhe koha pér
zbatimin e projekteve t& kérkuara do te jeté& per nje afat te gjaté, sektori perkates evidentoi
pasurite sipas kerkeses se subjektit g¢ eshte investues potencialé dhe me eksperience ne fushén e
energjisé sé rinovueshme.

Gijate shqytimit te kerkeses u krye edhe verifikimi i statusit te pronesise, te pasurive objekt ketij
projektvendimi dhe rezultoi si me poshté:
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1.- Pasuria 2/6/1/1 ne zonen kadastrale 1208 Fshati Blacé me siperfage 132500 m2 shtrihiet ne

nje toke pyjore te abandonuar dhe demtuar si nga erozioni dhe faktore te tjere atmosferike, kjo
siperfage nuk eshte e punuar dhe perdorur ge nga vitet 90 afer 30 vjet, nuk posedohet ap5
zoterohet nga asnje individ ne fshat apo tjeter kund, kete e vertetoj edhe keqyrja ne vend e saj dhe
certifikata e pronesise ne emer te Bashkise Pogradec. .

Per sa me siper, si dhe para se t& dorézohej projekt vendimi ne Keshill, u mbajt korespondenca
me ASHK Drejtoria Vendore Pogradec dhe jemi paisur me certifikaten e pronesise per kete
pasuri,

Ne keto kushte, né mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 t&
nenit 27, dhe gérmés "e" t€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore", i
ndryshuar, Ligjit Nr. 7/2017, “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet e rinovueshme”,
t€¢ ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative 1 Republikés sé&
Shqipérise”, Kreun VI t& Ligjit Nr.7850, dat& 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise",
i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, dat& 22.02.2001 "Pé&r transferimin e pronave te paluajteshme publike
te shtetit né njésité e geverisjes vendore ", t€ ndryshuar, Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr.
559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne perdorim te fondit
pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore",
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te Ministrise se Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date
13.05.2020, Udhezimit Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit t€ Keshillit te
Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se
dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”, te ndryshuar, i
propozojme Keshillit Bashkiak t& miratojé né parim dhénien né pérdorim, me konkurim né favor
t& shogérive kérkuese, me kontraté geraje me afat deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje sipas
periudhes te percaktuar ne projekt dhe studimit té fizibilitetit t& hartuar nga kérkuesit, per ngritje
parku fotovoltaik, me klauzole ne kontrate qe neqoftese nuk realizohet ndertimi i pargeve sipas
lejes se Ministrise perkatese, vitin tjeter mbas mbarimit te lejes prona kalon ne administrim te
Bashkise Pogradec dhe kontrata quhet e prishur. Miratimin e dhenies me gira pér pasuriné e
ndodhura né Njésing Administrative Cérravé, fshati Blace, Bashkia Pogradec, me t& dhénat si

mé poshté:
Nr| ZK Nr Véndodhja Siperf né Objekti kerkeses
Pasur m2
1 1208 | 2/6/1/1 Blacg, Cérravé 132500 Fotovoltaike

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve t& Vendimit Nr.
54, daté 05.02.2014 te Keshillit t¢ Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore"”, te ndryshuar.

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera té ketyre pasurive, t& aplikohen sipas pika 8 e shtojces nr 1
te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore".
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Gjithashtu, kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zbatim te Vendimit Nr. 421,
daté 12.6.2018, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, t¢ Ké&shillit t&
Ministrave, "Pér pércaktimin e kritereve, t&€ procedurés e t& ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore", t& ndryshuar.

Perfundimisht, per sa me siper, N& zbatim t& nenit 54, shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139, daté 17:12
2014 “Pér vetegeverisjen vendore”, citohet se: "Késhilli bashkiak, ndér té tjera, e) migaton
tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve". 2

Duke pasur besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paragitur.

Ju faleminderit!

Konceptoi: Arben BRAHO

Konfirmoi: Nexhmi

Miratoi: Paskalino ZIKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2023

KONTRATE QERAJE

Sot mé& daté . .2023, né ambjentet e Bashkise Pogradec, me vullnet te liré midis paléve lidhet
kjo kontraté me p&rmbajtje dhe me palé si mé posht€ vijon:

1.Bashkia Pogradec, me adresé: Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222,
Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com, pérfagésuar nga Kryetari z. Ilir
XHAKOLLL madhor me zotesi juridike per te vepruar, qé mé poshté do t& quhet "QIRADHENESI"

&
2. Subjekti “ ”, perfagesuar nga i datélindjes
, lindur né dhe banues né , me shtetési
Shgiptare, identifikuar me letér njoftimi personal me nr. , @€ mé poshté

do t& quhet “QIRAMARRESI”.

Palét bien dakord t& hartojné kété kontraté, me kushtet si mé poshté:

NENI 1
BAZA LIGJORE

1.1 Ligji Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar.

1.2 Nenet 784 - 825 t& Ligjit Nr. 7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipris€”, i
ndryshuar.

1.3 Ligji Nr. 8744, daté 22.2.2001, "Pér transferimin ¢ pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né
njésité e geverisjes vendore", i ndryshuar.

1.4 Vendimit t&8 Keashillit t&¢ Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014, "Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés e t& ményrés s& dhénies me gira, enfiteoz€ apo kontrata (& tjera té pasuris€ shtetérore”.

1.5 Vendimit t& Késhillit & Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te
Ministrise se Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date
13.05.2020

1.6 Udhézimi Nr. 13, daté 26.4.2018, "Pér zbatimin e vendimit t& késhillit t& ministrave Nr. 54, daté
5.2.2014, "Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés dhe t& ményrés s¢ dhénies me qira, enfiteozé
apo kontrata t& tjera t& pasurisé€ shtetérore", i ndryshuar.

1.7 Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 559, dat& 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore"

1.8 Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korgg.



NENI 2 i e 0S
KOHEZGJATIA -

2.1 Kjo kontraté &shté e vlefshme pér 20 (Njezet ) vite, me te drejte ripertéritje sipas periudhes te
percaktuar ne projekt dhe studimit & fizibilitetit t& hartuar nga kérkuesit, per ngritje parqesh
fotovoltaikesh.

2.2 Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

) NENI 3
QELLIMI I PERDORIMIT

3.1 Qéllimi i késaj kontrate &shté dhénia me qera ¢ siperfages
( ) Ha, pér ngritjen park fotovoltaik, n& pasurité e méposhtme:

z

ZK Nr Véndodhja Siperf né Objekti kerkeses
Pasur m2

i
S e R LT R TR A e R e e

—
t

k| ek
N O]

NENI 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

4.1 "Qiradhéngsi", si njésia qé ka né administrim pasuring shtetérore, dorézon brenda nj& muaji nga
hyrja né fuqi e késaj kontrate, pronén e pércaktuar n& nenin 1 t& saj, t€ lir€ pér t'u shfrytézuar pér
qéllimin e késaj kontrate. N& momentin e dorézimit do t&€ hartohet procesverbali 1 dorézimit t&
objektit gé jepet me qira i shoqéruar me foto, i cili &ht€ pjese perbérése e kontratés.

4.2 "Qiradhénési" ka t& drejté t& kontrollojé n& ¢do koh& pér respektimin e kushteve t& késaj kontrate
nga ana e "Qiramarrésit".

4.3 "Qiradhénési" ka t& drejté g€, né ¢do kohé gjaté kohézgjatjes s& kontratds, népérmjet njEsisé
monitoruese t& kontratés s& girasé, Sektorit t& Monitorimit t& Kontratave, t& monitorojé kontratén pér
verifikimin e zbatimit t& kushteve t€ pércaktuara ng t&.

4.4 "Qiradhénési" Eshté i detyruar t& garantojé “Qiramarrésin™ pér gézimin e geté t& sendit, objekt t&
ké&saj kontrate ndaj t& tretéve, t& cilét mund t& ngrené pretendime pér t€ drejtén e tyre mbi kété prong.
4.5 "Qiradh&nési" ka t& drejté t& kérkoj& zgjidhjen e kontratés kur Qiramarrési shkel detyrimet e
marra pérsipér, duke njoftuar k&t t& fundit 30 dit€ pérpara me shkrim.
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4.6 "Qiradhénési" nuk &shté i detyruar t& garantojé Qiramarrésin nga shqetésimet e t€ tret€ve qe nul\

pretendojné t€ kené t& drejta mbi pronén.

&
i NENI 5 )

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

5.1 "Qiramarrési" ka t& drejté qg, sipas legjislacionit n€ fuqi, t& pérdoré e t€ gézoj€ pronén e marré
me qira dhe pé&rmirg€simet e béra né t&, pér gjith€ kohén q& &shté né fugi kjo kontraté.
5.2 "Qiramarrési" ka pér detyré qé t& pérdoré sendin, objekt t& késaj kontrate, pér géllimin e parashikuar
né nenin 4, né pérputhje me detyrimet ligjore q& rrjedhin nga legjislacioni shqiptar.
5.3 "Qiramarrési" detyrohet g&, né pasuring e marré me qira, t& realizoj& aktivitetin sipas nenit 2 t&
késaj kontrate, duke investuar sipas fazave dhe vlerave t€ shprehura né plan biznesin € paragitur né
komisionin e vlerésimit t& dokumenteve.
5.4 "Qiramarrési" detyrohet t& shfrytézojé dhe t& mirémbajé objektin e kontratés s& girasg.

5 "Qiramarrési" detyrohet t&€ pérballojé me shpenzimet e tij, detyrimet g€ lidhen me démet e
shkaktuara eventualisht paléve t€ treta.
5.6 "Qiramarrési" detyrohet t& sigurojé objektin e kontratés s€ qiras€, nép&rmjet policés s€ sigurimit.
5.7 "Qiramarrési" detyrohet t&€ paguajé detyrimin mujor t€ qirasé€ brenda afatit t&€ p&rcaktuar né kété
kontraté. Pér ¢do dit& vonesg, do té paguajé njé kamaté ditore prej 0.1% t& vlerés s¢ girasé mujore.
5.8 "Qiramarrési" detyrohet qé né momentin e pérfundimit t& k&saj kontrate t& dorézojé pronén té
padémtuar.
5.9 "Qiramarrési", n€ pérfundim t& késaj kontrate, ka t& drejté t€ heqé p&rmirésimet e ndashme nga
prona, por pa ¢ démtuar até. "Qiradh&nési” nuk bén kompensimin financiar t&€ investimeve né pasuri té
paluajtshme t€ kryera nga "Qiramarrési".
5.10 Né& ngarkim t& "Qiramarrésit" jang& t& gjitha tatimet dhe detyrimet q& réndojn& mbi pronén e
dhén& me qira.
5.12 "Qiramarrési" né asnjé rast nuk mund ta réndojé me barré, pronén objekt kontrate.

NENI6
PAGESA E QIRASE

6.1 Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t& ketyre pasurive, t&€ aplikohen sipas pika 8 e shtojces nr 1
te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore"

6.2 "Qiramarrési" detyrohet t’i paguajé "Qiradh&nésit" detyrimin mujor t€ kontrat€s, né€ vlerén
leké&/muaj.

6.3 Pagesa e qirasé do t& jeté mujore dhe do t& béhet brenda datés 10 t& fillimit t€ ¢do muaji, sipas
faturés sé léshuar nga njésia q& ka né administrim pasuring shtetérore, me emértimin “Pagesa e qlrase

e 22

€r muajin , nga subjekti ° ,  pér pasuriné
j S ——

"

6.4 Para nénshkrimit t& kontratés “Qiramarrési” ka paguar garancing e kontratés, e cila &shté e barabarté
mé vlerén e tre muajve t& qirasé, sipas faturés s& léshuar nga “Qiradhénési”, e cila g&ndron e
ngurtésuar, né llogaring pérkatése né buxhetin e shtetit, deri né pérfundim t& késaj kontrate giraje.

6.5 Pagesa e girasé fillon me marrjen né dorézim t& objektit t& kontratgs, por jo mé vong se nj€ muaj
pas hyrjes né fuqi t& késaj kontrate.

6.6 N& rastet kur konstatohen parregullsi dhe zbatohen penalitete (gjoba dhe kamat&vonesa),
“Qiramarrési” do t& likuidojé vlerat e krijuara né llogaring e “Qiradhénésit”, sipas faturés s& léshuar
nga ky i fundit.

NENI 7
PENALITETET
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7.1 NEé rastin kur "Qiramarrési", n& pérfundim t& ¢do faze, sipas pércaktimeve, nuk realizon vlerén e
investimit, do t& penalizohet me gjob&, né masén 10 pér gind t& vlerés s€ investimit t& parealizuar. Nése,
pas 6 muajve, investimi vazhdon t& mos realizohet, "Qiradhénési" zgjidh kontratén dhe gjobit
"Qiramarrésin" me vlerén e garancisé s& ngurtésuar né momentin e lidhjes s& késaj. marréveshje
kontraktore.

7.2 N& rastin kur, "Qiramarrési", né pérfundim t& ¢do faze, nuk ka realizuar nivelin e pungsimit t&
pércaktuar né kontrate, penalizohet me gjob€, né masén 50 000 (pesédhjeté mij€) leké pér ¢do vend
pune mesatar vjetor t& pahapur. -

NENI 8
ZGJIDHJA E KONTRATES

8.1 Kontrata zgjidhet me mbarimin e afatit t& pércaktuar n& kété kontrate.
8.2 Kontrata mund t& zgjidhet para afatit:

a) né marréveshje midis paléve;

b) kur prona humbet térésisht ose démtohet pér shkak t€ njé force madhore;

¢) kur “Qiramarrési” shkel detyrimet e marra pérsipér n€ kontrate;

¢) kur ‘Qiramarrési” shkel detyrimet ¢ marra pérsipér né€ kontrate;

d) kur prona nevojitet pér interes publik;

dh) kur prona kalon n& procedurg privatizimi

¢) Kur “Qiramarrési” shkel detyrimet e lejes se dhene nga institucionet perkatese Ministria e
Infrastruktures dhe Energjise per afatin e ndertimit te impjantit fotovoltaik jo me shume se nje viti nga
afati i lejes .

8.3 Kontrata pushon automatikisht s&é vepruari 30 dité pas njoftimit me shkrim t& “Qiradh&nésit” pér
zgjidhjen e kontratés para afatit dhe nése “Qiramarrési” nuk ka reaguar me shkrim.

NENI 9
PERGJEGJESITE E PALEVE
9.1 Palét pérgjigjen pér mosrespektimin e kushteve t€ késaj kontrate.

9.2 N& zbatim t& akteve ligjore dhe nénligjore n& fuqi, n& pérfundim t& investimit, pas relacionit t&
paraqitur nga "Qiramarrési", palét jang t& detyruara t€ b&jné akte rakordimi t& pérbashkéta ndérmjet
administratorit t& pasurisé, pér nivelin e investimeve dhe punésimit t€ realizuar, sipas vlerave t&
paragitura né pasqyrat financiare t& subjektit, shogéruar me relacionin pérkatés té hartuar nga eksperti
kontabél i miratuar.

9.3 Palét, "Qiramarrési” dhe "Institucioni administrues dhe monitorues i kontrat€s s& giras€", jané té
detyruar q& ¢do vit t& b&jng akte rakordimi t& pérbashkéta pér realizimin e kushteve t€ kontratés, né
nivelin e punésimit, n& nivelin e investimit dhe shlyerjen e penaliteteve ose gjobave (né rastet kur ka t&
tilla) t& vendosura, sipas neneve t& késaj kontrate.

9.4 Me “forcé madhore” do t& kuptohet njé ngjarje q& &shté jashté kontrollit t€ paléve, si: térmetet,
pérmbytjet, lufta. N& kéto raste palét jané t& detyruara t& njoftojné njéra-tjetrén me shkrim. Koha e
parashikuar pér plotésimin e detyrimeve do t€ zgjatet pér aq kohg sa do t& vazhdojné kéto rrethana.

9.5 "Qiramarrési" pérjashtohet nga detyrimet pér kohén e vazhdimit & forcés madhore dhe mos
kryerjes s& aktivitetit pér kété shkak. Kjo periudhé do t& pércaktohet me marréveshje midis paléve.

NENI 10
DISPOZITA TE FUNDIT

10.1 Pér gjithcka q& nuk &sht& shprehur posagérisht né két€¢ kontraté, palét do t’u referohen
dispozitave t& Kodit Civil n€ fuqi.

102 Pjesé t& késaj kontrate jan& planbiznesi i paraqitur para komisionit t€ konkurrimit dhe
procesverbali i marrjes né dorézimi t& objektit, sipas kontrat&s s€ qirasé.
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10.3 Mosmarréveshjet ¢ mund t& lindin mes paléve gjaté zbatimit t& késaj kontrate do t& zgjidhen me
mirékuptim dhe né rast se kjo &shté e pamundur, palét kang t& drejté t’i drejtohen Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Pogradec.

L ERQIRE

104 N& ¢do rast t&€ kalimit t& mosmarréveshjeve, t& lindura mes paléve né juridiks'*_ “ gjygésor,
autorizohet njésia administruese dhe monitoruese e kontratés pér ndjekjen e procedurés ?;qqstfre
10.5 Kjo kontratg giraje &shté e vlefshme deri né gastin, g& prona publike ¢ dh&n& me qirz ) privatizohet

sipas akteve ligjore né& fuqi.
NENI 11
TE TJERA

Kjo kontratg &shté formuluar né 3 kopje origjinale.
Pasi iu lexua paléve, u kuptua, u pranua prej tyre, si dhe u nénshkrua para meje me vullnetin e tyre t&

ploté e t& liré.

QIRAMARRESI QIRADHENESI
BASHKIA POGRADEC

(Pérfagesuar nga Kryetari)

Ilir XHAKOLLI
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) REPUBLIKA E SHQIPERISE
HK ) AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
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seod e
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e s
R o
ASRK  ASHE_
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i i
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Adresa e Pasurisé POGRADEC, BLACE
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Zhuljen Manellari Manellariesz2ass 0200
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Vendore Pogradec
Date:2023/04/20 14:17:42 +02'00'

Miratuar me VKM 782, Daid 07.10.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1208012173
ga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 1208 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 2/6/1/3 , Sipérfagja Totale 132500
m2, ga t8 Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-121-C , Numri i Peméve: 0,

Adresa ¢ Pasurisé: Bashkia BLACE , Rruga _ , NdértesaNr. __,SH/K __, Apartamenti Nr. __
Vlera ¢ Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (AktiNr. __ ,Dt. ), Rivlerésim  (AktiNr. __,Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA POGRADEC , Nr. Identifikimi/NIPT K44802605R , Pjesa Takuese 1/, Lloji i
Pronésisé: 1

Adresa ¢ Pronarit; Bashkia CERRAVE , Rruga ,Ndértesa Nr. __, SH/K ___, Apartamenti Nr.
Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. , Daté:

Regjistruar: Nr. 0322 , Daté: 19/04/2023

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t&€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE (£
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES g

\/.l")' &8/
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
C-TE DREJTAT REALE
Hr. N Dt N ng‘gii T¢ Dhiénat e Aktit p— ) Pérfitues
Regjistrimi Regjistrimi Drejtis Emértim Ne. Dati Viefshméris¢ Emir Atési Mbiemér Nr. [r.rl:;lptvilfiikimif
D - KUFIZIMET E PRONESISE
T¢ Dhénat e Aktit Pérfitues/Keérkues
)fr. . Dl ) ‘Lloj.ii. ‘Alet!i_ ——
Regpatrian Regiistrinl Kl Emértim Nr. Daté Bufimrde Emér Atési Mbiemér i I%;‘#kam
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji 1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: PYJE KULLOTA
. Digitally signed by:
i i Zhuljen  znuenvarctar Data e léshimit 20/04/2023
Zhuljen Manellari . Date: 2023.04.24

Manellari cs27.48 «0200

Vulosur elektronikisht nga Orejtoria
Vendore Pogradec

Date:2023/04/20 14:17:25 +02'00'
K44802605R2023042014171877ASHK

Shénim : Ky dokument éshté giencruar dhe vulosur me ané 2/2
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agfencia Shietérore ¢ Kadastrés)




